
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Martes 9 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 18701

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

72
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

12724 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Segovia. Objeto: Suministro de vestuario para el  personal laboral y
médico adscrito a la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la
Seguridad Social de Segovia. Expediente: 40/UC-18/24.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Segovia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4069001H.
1.3) Dirección: C/ Pinar de Valsaín nº1 .
1.4) Localidad: Segovia.
1.5) Provincia: Segovia.
1.6) Código postal: 40005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES416.
1.9) Teléfono: 921414452.
1.10) Fax: 921414455.
1.11) Correo electrónico: buzon.inss-segovia.licitaciones@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NQ1MQ3ULaYQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  18813300  (Calzado  de  vestir),  18221000  (Ropa

impermeable)  y  18318200  (Batas).
4.2) CPV Lote 1: 18813300 (Calzado de vestir).
4.3) CPV Lote 2: 18813300 (Calzado de vestir), 18221000 (Ropa impermeable)

y 18318200 (Batas).
4.4) CPV Lote 3: 18318200 (Batas) y 18813300 (Calzado de vestir).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES416.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES416.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES416.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES416.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de vestuario para el personal laboral y

médico  adscrito  a  la  Dirección  Provincial  del  Instituto  Nacional  de  la
Seguridad  Social  de  Segovia.

6.2) Lote 1: Zapatos femenino.
6.3) Lote 2: Impermeable tipo parka femenino.
6.4) Lote 3: Zapatos de descanso (zuecos) y bata personal médico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Martes 9 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 18702

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

72
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: SANTIAGO MUÑOZ JUAREZ.
12.1.2) Número de identificación fiscal: ***4022**.
12.1.3) Dirección: CERVANTES Nº 13.
12.1.4) Localidad: SEGOVIA.
12.1.6) Código postal: 40001.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 602,90 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 602,90 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 602,90 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de abril de 2024.

Segovia, 4 de abril de 2024.- El Director Provincial P.S. (Resolución DG INSS
de  20.04.2018)  El  Subdirector  Provincial  de  Prestaciones  de  IP,  Jubilación,
Supervivencia  y  Control  de  Pensiones,  José  Angel  Bermejo  Pascual.

ID: A240014833-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-08T14:43:16+0200




